РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 02.12.2011 года № 767-р
Об утверждении перечня

муниципальных программ

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.02.2011 года № 169 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Карталинском муниципальном районе на период до 2012 года, с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.07.2011 года № 1352 «О порядке разработки, принятия, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района,

1. Утвердить прилагаемый перечень необходимых ведомственных и муниципальных программ Карталинского муниципального района на        2012 год.

2. Главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета в установленном порядке разработать и утвердить вышеуказанные муниципальные программы.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителей главы Карталинского муниципального района по курируемым направлениям.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.Вдовин

    Утвержден

      распоряжением администрации

Карталинского муниципального района

от 02.12.2011 года № 767-р

Перечень

необходимых ведомственных и муниципальных программ Карталинского муниципального района на 2012 год.
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименования ответственных исполнителей и соисполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальных программ

	ВЕДОМСТВЕННЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

	1
	Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Карталинского муниципального района в 2012 год
	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Карталинского муниципального района

	2
	Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района на 2010-2012 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории района

	3
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Карталинском муниципальном районе в 2012 год
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района
	Рост реальных доходов населения за счет предоставления гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

2

	4
	Социальное пособие малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации Карталинского муниципального района  в 2012 год
	Комплексный центр социального обслуживания населения г. Карталы
и Карталинского района
	Реализация вопросов местного значения в сфере социальных отношений (оказание единовременной социальной помощи)

	5
	Молодежь Карталинского района в 2012 году
	Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики Карталинского муниципального района
	Реализация потенциала молодежи в интересах социально-экономического развития Карталинского района. Улучшение качества жизни молодежи города и района

	6
	Развитие физической культуры и спорта на территории Карталинского муниципального района в 2012 году
	Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики

Карталинского муниципального района
	Проведение на территории района единой государственной политики в сфере физкультурно-массовой и спортивной работы; приобщение населения Карталинского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и спортом через проведение спортивно-массовых мероприятий и участие в соревнованиях областного и всероссийского уровней

	7
	Основные направления развития культуры Карталинского муниципального района в 2012 году
	Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики

Карталинского муниципального района
	Создание условий для духовного развития личности на основе деятельности муниципальных общедоступных библиотек; создание условий для духовно- нравственного и эстетического развития личности на основе деятельности школ искусств; организация досуга населения в сфере культуры; создание условий по обеспечению прав на доступ и пользование объектами культурного наследия

3

	8
	Функционирование здравоохранения в Карталинском муниципальном районе
в 2012 году
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Карталинская городская больница» Карталинского муниципального района
	Организация деятельности здравоохранения, направленной на реализацию государственных гарантий, обеспечения населения бесплатной медицинской  помощью в рамках полномочий Карталинского муниципального района

	9
	Социальная защита населения Карталинского муниципального района  в 2012 году
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района
	Повышение реальных доходов отдельных групп населения за счет предоставления мер социальной поддержки; улучшение качества жизни детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и граждан пожилого возраста; предоставление мер соц. поддержки отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета

	10
	Социальное обслуживание населения   Карталинского  района в  2012 году
	Комплексный центр социального обслуживания населения г. Карталы и Карталинского района
	Повышение качества социального обслуживания населения

	11
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Карталинского муниципального района в 2012 году
	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Выравнивание финансовых возможностей поселений Карталинского муниципального района по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения

	12
	Основные направления реализации государственной политики в системе общего образования Карталинского муниципального района в 2012 году
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Обеспечение условий для удовлетворения потребностей граждан, общества в качественном доступном общем образовании и воспитании личности с активной жизненной, социальной, гражданской позицией

4

	13
	Совершенствование управления муниципальными финансами Карталинского муниципального района в 2012 году
	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Повышение результативности, эффективности
и прозрачности управления муниципальными финансами

	14
	Оказание поддержки органам местного самоуправления по обеспечению мероприятий в области строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства для создания условий повышения уровня и качества жизни населения Карталинского муниципального района
на 2010-2012 годы
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	Оказание поддержки органам местного самоуправления по обеспечению мероприятий в области строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства для создания условий повышения уровня и качества жизни населения

	15
	Обращение с ТКО на территории Карталинского муниципального района на 2010-2012 год
	Муниципальное учреждение «Комитет экологии» Карталинского муниципального района
	Обеспечение благоприятных экологических условий для жизни, труда и отдыха населения, улучшения здоровья  населения; организация и проведение природоохранных мероприятий на территории хозяйственных и природных объектов; оказание консультационных, информационных услуг по вопросам экологии, охраны и природопользования

	16
	Предоставление мер социальной поддержки федеральным категориям льготников Карталинского муниципального района в соответствии с федеральным и областным законодательством в 2012 году
	Управление социальной защиты населения

Карталинского муниципального района
	Повышение жизненного уровня федеральных категорий льготников в ходе реализации действующего законодательства

5

	17
	Организация исполнения муниципальных функций Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района в 2012 году
	Контрольно-Счетная палата Карталинского муниципального района
	Проведение организационно-технических мероприятий по разработке проектов планов работы контрольно-счетной палаты; осуществление организационного, правового, информационного обеспечения заседаний , комиссий, слушаний; осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, издаваемых органами местного самоуправления, при мониторинге их применения

	18
	Организация исполнения муниципальных функций Собранием депутатов Карталинского муниципального района  в 2012 году
	Собрание депутатов Карталинского муниципального района
	Проведение организационно-технических мероприятий по разработке проектов планов работы Собрания депутатов Карталинского муниципального района, постоянных комиссий; осуществление организационного, правового, информационного обеспечения заседаний Собрания депутатов, постоянных комиссий; осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, издаваемых Собранием депутатов ,при мониторинге их применения

	19
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Карталинского муниципального района на 2011-2013 годы
	Администрация Карталинского муниципального района
	Своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Карталинский муниципальный района

6

	20
	Исполнение полномочий по социальной защите в соответствии с федеральным и областным законодательством
в 2012 году
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района
	Повышение жизненного уровня областных категорий льготников в ходе реализации действующего законодательства: организация социальной защиты, социальная поддержка охрана прав и законных интересов детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей , а также лиц из них числа для улучшения их положения в Карталинском муниципальном районе; организация работы управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района; организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству

	21
	Функционирование Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района на 2011-2013 годы
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района
	Повышение эффективности деятельности Управления сельского хозяйства и продовольствия при осуществлении им функций по развитию агропромышленного комплекса Карталинского района

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ  ПРОГРАММ

	1
	Реализация национального проекта «Образование» в Карталинском районе на 2009-2012 годы
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Обеспечение условий для удовлетворения потребностей граждан, общества в качественном доступном общем образовании и воспитании личности с активной жизненной, социальной, гражданской позицией

	2
	Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2010-2014 годы
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного образования

7

	3
	Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Карталинском муниципальном районе на 2011-2013годы
	Администрация Карталинского муниципального района
	Предоставление государственных и муниципальных услуг

	4
	Доступное и комфортное жилье-гражданам России в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  Карталинского муниципального района
	Предоставление работникам бюджетной сферы выплат на приобретение или строительства жилья;

Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий;

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания; модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	5
	Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014годы
	Администрация Карталинского муниципального района

	Поддержка малого и среднего предпринимательства Карталинского муниципального района

	6
	Развитие муниципальной службы в Карталинском муниципальном районе на 2009-2012 годы
	Администрация Карталинского муниципального района

	Повышение квалификации муниципальных служащих

	7
	Развитие информационного общества и формирование электронного Правительства в Карталинском муниципальном районе на 2011-2012 годы
	Администрация Карталинского муниципального района

	Развитие информационного общества

8

	8
	Разработка электронно-информационных систем по оказанию муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация Карталинского муниципального района
	Оказание муниципальных услуг в электронном виде

	ИНЫЕ  ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

	2
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в летнее время 2012 г
	Управление образования Карталинского муниципального района;

Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики

Карталинского муниципального района
	Организация отдыха, оздоровление и занятость детей в летнее время

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

Н.Н.Свертилова